
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26 января 2022 г. № 5-6 

 
Об особенностях осуществления закупки услуги по выплате пенсий, 

социальных пособий, компенсаций, социальных страховых сумм 

и других социальных выплат 

 
В целях обеспечения выполнения публичных нормативных обязательств 

по выплате пенсий, социальных пособий, компенсаций, социальных страховых 

сумм и других социальных выплат, в соответствии с пунктом 32.1 Порядка 

проведения закупок товаров, работ и услуг за счет бюджетных средств и 

средств от приносящей доход деятельности в Донецкой Народной Республике, 

утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной 

Республики от 23 апреля 2021 года № 25-9, руководствуясь частью 2 статьи 23 

Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC  

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить, что: 

1.1. Закупка услуги по выплате пенсий, социальных пособий, 

компенсаций, социальных страховых сумм и других социальных выплат 

осуществляется согласно плану закупок на бюджетный период, который 

составляет год; 

1.2. В план закупок включаются закупки услуги по выплате пенсий и 

пособий на погребение, социальных страховых сумм, расходы на которые 

утверждены на бюджетный период с указанием бюджетных ассигнований, 

утвержденных отдельно для каждого центра почтовой связи Государственного 

унитарного предприятия Донецкой Народной Республики «Почта Донбасса» 

(далее - республиканский оператор почтовой связи); 



2 

 

1.3. Контракт с республиканским оператором почтовой связи на закупку 

услуги по выплате пенсий, социальных пособий, компенсаций, социальных 

страховых сумм и других социальных выплат заключается в начале 

бюджетного периода на весь бюджетный период в размере утвержденных 

бюджетных ассигнований с последующим внесением изменений в цену 

контракта в связи с уточнением фактического объема услуги, оказанной 

республиканским оператором почтовой связи; 

1.4. Для выплаты пенсий и пособий на погребение, социальных 

страховых сумм контракт с республиканским оператором почтовой связи 

заключается отдельно по каждому центру почтовой связи республиканского 

оператора почтовой связи. 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 

 


